- 1 -

平成 28 年 8 月 4 日

各  位

会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者   取締役社長 宮永 俊一

（コード番号 7011）

上 場取引 所   東 名 福 札

問合せ責任者  グループ戦略推進室

広報部長 齊藤 啓介

                                                         （TEL03-6716-3111）

当社航空機用エンジン事業の会社分割による当社子会社への承継に関するお知らせ

当社は、当社が営む防衛航空機用エンジン事業について、当社の子会社で民間航空機用エンジン事

業を営む三菱重工航空エンジン株式会社（以下、「MHIAEL」といいます。）に承継させる会社分割を

行う方針を、本日、決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社分割の目的

航空機用エンジン事業を取り巻くグローバル化の流れに対応し、より一層の規模拡大及び新分

野・新技術への取り組み強化を図るため、MHIAELに親和性の高い防衛航空機用及び民間航空機

用の両エンジン事業を集約することで、航空機用エンジン事業の弾力的かつ機動的な事業運営

並びに迅速な意思決定を行える体制を整えることとしたものです。

２．会社分割の要旨

(1)分割する事業内容

  防衛航空機用エンジン事業並びにこれに付帯する事業。

(2)承継会社の概要

名 称 三菱重工航空エンジン株式会社

所 在 地 愛知県小牧市東田中 1200 番地

三菱重工業㈱名古屋誘導推進システム製作所構内

代表者の役職・氏名 取締役社長 島内 克幸

事 業 内 容 1.航空機用エンジン及び部品・部分品並びにこれに関する機器
類の設計、製造、修理及び部品・部分品の販売

2.発電用、機械駆動用のガスタービンエンジン並びにこれに付
帯する機器類の設計、製造、修理及び部品・部分品の販売

3.前各号に付帯する一切の業務

資 本 金 6,000 百万円

- 2 -

従 業 員 数 315 名（平成 28 年 3 月 31 日現在）

売 上 高 44,050 百万円（平成 28 年 3 月期）

大株主及び持株比率 三菱重工業株式会社 89％

株式会社日本政策投資銀行 10%

株式会社 IHI 1%

 (3)会社分割の日程（予定）

契 約 締 結 日 平成 28 年 11 月中旬

実 行 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成 29 年 4 月 1 日

(4)その他

 詳細につきましては、決定次第お知らせいたします。

３．今後の見通し

 本件分割による当社業績への影響は、連結、個別ともに軽微です。

以 上